第 45 回日本小児皮膚科学会学術大会

開催趣意書

◆共催セッション

◆プログラム・抄録集広告掲載

◆バナー広告掲載

◆機器展示

第 45 回日本小児皮膚科学会学術大会

会 頭 大矢 幸弘

国立研究開発法人 国立成育医療研究センター

アレルギーセンター センター長

副会頭 吉田 和恵

国立研究開発法人 国立成育医療研究センター

感覚器・形態外科部 皮膚科 診療部長

2020 年 12 月吉日

各 位

第 45 回日本小児皮膚科学会学術大会

ご協賛のお願い

謹啓 師走の候、貴社におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し

上げます。 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、この度、第 45 回日本小児皮膚科学会学術大会を、来る 2021 年 7 月 3 日

（土）・7 月 4 日（日）にウェスティンホテル東京にて開催する運びとなりました。

今回は、昨今の新型コロナウイルス感染拡大の影響を踏まえ、参加者の皆様の

安全と感染拡大の防止を考慮いたしまして、開催方式を現地開催と WEB 開催を

併用したハイブリッド形式で開催することといたしました。

「皮膚からはじめる子どもの健康」をテーマとし、小児の皮膚に関する学問の

進歩、専門的知識の普及を図り、小児の健康の増進に寄与することができるよう、

プログラムの充実を図ってまいる所存です。

 本会では、産学共同で透明性の高い学術集会となるよう、企業の皆様のご協賛

による企画として、共催セッション、機器展示、プログラム・抄録集への広告

掲載、ホームページへのバナー広告掲載を企画させていただきました。参加者の

啓発と情報交換を目的として関連領域の研究に関するセミナーを開催していた

だくことはもとより、貴社の製品並びに研究内容等を共催セッション、機器展示、

広告を通して広く会員、参加者にご紹介いただければと考えております。

 つきましては、諸経費ご多難の折、誠に恐縮でございますが、本会の趣旨を

ご理解いただき、是非ともご賛同を賜りたく存じます。

 本来ならば参上し拝眉の上でお願いすべきことではございますが、本書面を

借りてご高配とご援助の程、衷心よりお願い申し上げます。

 末筆ながら、貴社のますますのご発展をお祈り申し上げます。

謹白

第 45 回日本小児皮膚科学会学術大会
会 頭 大矢 幸弘

国立研究開発法人 国立成育医療研究センター

アレルギーセンター センター長

副会頭 吉田 和恵
国立研究開発法人 国立成育医療研究センター

感覚器・形態外科部 皮膚科 診療部長

第 45 回日本小児皮膚科学会学術大会

開催概要

１．会議名称：第 45 回日本小児皮膚科学会学術大会

２．会  期：2021 年 7 月 3 日（土）・４日（日）

３．会  場：ウェスティンホテル東京

       〒153-8580 東京都目黒区三田 1-4-1 恵比寿ガーデンプレイス内

４．第 45 回日本小児皮膚科学会学術大会

 会 頭：大矢 幸弘（国立研究開発法人 国立成育医療研究センター

アレルギーセンター センター長）

副会頭：吉田 和恵（国立研究開発法人 国立成育医療研究センター

感覚器・形態外科部 皮膚科 診療部長）

５．参加者数：約 1,500 名

６．開催形式：現地開催と Live 配信（ウェビナー）を併用した

ハイブリッド形式となります。

７．学会概要：総会、会頭講演、招請講演、特別講演、教育講演、

シンポジウム、一般演題、共催シンポジウム、教育セミナー、

ランチョンセミナー、スイーツセミナー、機器展示 他

８．各種協賛金納入先：

 銀 行 名：さわやか信用金庫 世田谷支店

 店 番 号：014

 口座番号：普通預金 1187983

 口 座 名：第 4 5 回
ダイヨンジユウゴカイ

日本
ニ ホ ン

小児
シヨウニ

皮膚
ヒ フ

科学会
カガツカイ

学術
ガクジユツ

大会
タイカイ

 事務局長 福家 辰樹

 ※「事務局長」以降にフリガナはございません。

 ※フリガナは全て大文字となります。

 ※振り込み手数料は貴社にてご負担ください。

９．学術事務局：

 国立研究開発法人 国立成育医療研究センター

アレルギーセンター 総合アレルギー科

 〒157-8535 東京都世田谷区大蔵 2-10-1

 TEL 03-3416-0181

10．問合せ先：

 第 45 回日本小児皮膚科学会学術大会 運営事務局

 株式会社サンプラネット メディカルコンベンション事業部

 〒112-0012 東京都文京区大塚 3-5-10 住友成泉小石川ビル 6F

 担当：太田、神保、新井

 TEL：03-5940-2614 FAX: 03-3942-6396

 E-mail：jspd45@sunpla-mcv.com

共催セッション募集要項

１．共催セッション開催日（予定）

ランチョンセミナー ：７月３日（土）・４日（日）

教育セミナー    ：７月３日（土）・４日（日）

スイーツセミナー  ：７月３日（土）

共催シンポジウム  ：７月３日（土）

２．開催方式

現地開催と Live配信（ウェビナー）を併用したハイブリッド形式となります。

３．共催について

協賛企業と第45回日本小児皮膚科学会学術大会の共催とさせていただきます。

４．テーマ、座長、演者の選定について

 原則として協賛企業にお任せいたしますが、テーマや座長および演者の人選

 を事務局で調整させていただく場合がございますので、内諾を得る前に事前

 に運営事務局までお知らせください。場合によっては変更をお願いすること

 がありますので予めご了承ください。

５．企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

１）日本製薬工業協会策定の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイド

ライン」に基づき「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する

指針」に従い、学会寄付金に関する「学会名」とその「金額」を貴社の

ウェブサイト上に公開することに同意いたします。

２）日本医療機器産業連合会策定の「企業活動と医療機関等の関係の透明性

ガイドライン」に基づき「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性

に関する指針」に従い、学会寄付金に関する「学会名」とその「金額」を

貴社のウェブサイト上に公開することに同意いたします。

【共催セミナー】

 ランチョンセミナー（開催予定時間：12:00～13:00 ※飲食提供あり）

記号 会場名 施設名 収容数 共催費（税込） 枠数

A 第 1 会場 楓（B1F） 300 席 1,870,000 円 2 枠

B 第 2 会場 桜（B1F） 200 席 1,650,000 円 2 枠

C 第 3 会場 楠（B1F） 80 席 1,430,000 円 2 枠

教育セミナー（開催予定時間：9:00～10:00 ※飲食提供なし）

記号 会場名 施設名 収容数 共催費（税込） 枠数

A 第 1 会場 楓（B1F） 300 席 1,210,000 円 2 枠

B 第 2 会場 桜（B1F） 200 席 990,000 円 2 枠

C 第 3 会場 楠（B1F） 80 席 770,000 円 2 枠

スイーツセミナー（開催予定時間：14:00～15:00 ※飲食提供あり）

記号 会場名 施設名 収容数 共催費（税込） 枠数

A 第 1 会場 楓（B1F） 300 席 1,870,000 円 1 枠

B 第 2 会場 桜（B1F） 200 席 1,650,000 円 1 枠

C 第 3 会場 楠（B1F） 80 席 1,430,000 円 1 枠

共催シンポジウム（開催予定時間：16:30～18:00 ※飲食提供なし）

記号 会場名 施設名 収容数 共催費（税込） 枠数

A 第 1 会場 楓（B1F） 300 席 1,870,000 円 1 枠

B 第 2 会場 桜（B1F） 200 席 1,650,000 円 1 枠

C 第 3 会場 楠（B1F） 80 席 1,430,000 円 1 枠

（消費税込・円）

※応募数によって、開催枠数変更の可能性がございます。

※収容数に多少の変更が出る可能性がございます。何卒ご了承ください。

※各種セミナーは 60 分、シンポジウムは 90 分を予定しております。

６．費用のご負担について：

共催費には、会場費、控室費、学会で使用している機材一式ならびに音響関係

機材費一式、当日の Live 配信（ウェビナー）用の機材等は含まれていますが、

座長、講師への謝礼、旅費は共催企業へ一任致します。また、収録や同時通訳

などの追加機材費は、別途ご手配頂くか、運営事務局にご相談ください。なお、

会場の座席数に応じて飲食代のご負担をお願いいたします。

７．お申込について：

 申込用紙に必要事項をご記入の上、運営事務局まで FAX にてお申し込み

ください。主催者で調整の上、決定させていただきます。

ご希望に添えない場合もございますので予めご了承ください。

 プログラム作成の都合上、2021 年 2 月 26 日（金）までにお申し込みください。

８．お申込みの取り消し

 お申込書のご提出後は、主催が不可抗力と認めた場合を除き、お取り消しは

できませんので予めご了承ください。

「プログラム・抄録集」掲載広告募集要項

１．広 告 媒 体 名： 第 45 回日本小児皮膚科学会学術大会 プログラム・抄録集

２．抄録集の大きさ： B5 版

３．発 行 部 数： 2,000 部（予定）

４．配 布 対 象： 学会会員および参加者 他

５．掲 載 料 金： 抄録集      表 2    １３２,０００円（１口）

表 3    １１０,０００円（１口）

表 4    １６５,０００円（１口）

記事中 1 頁    ８８,０００円（４口）

記事中 1/2 頁    ５５,０００円（４口）

（消費税込）

６．抄録集制作費： ２,０００,０００円

７．広告料目標金額：  ９７９,０００円

８．募 集 依 頼 会 社 ： 約 50 社

９．発 行 予 定 月： 2021 年６月

10．原 稿 形 式 ： データ（E メール添付または CD-R 等を郵送）

     ※リンク外れ等の確認のため、E メール添付の場合は元データの

   他に PDF データも添付していただき、CD-R 等を郵送される

   場合はプリントアウトした紙も同封してください。封筒には、

   「学会名」を必ずご記載ください。

11．原 稿 色： すべてモノクロです。

12．申 込 締 切 日 ： 2021 年 3 月 31 日（水）必着

        原稿も３月 31 日（水）までに運営事務局宛にお送りください。

ホームページバナー広告募集要項

１．媒体名

 第 45 回日本小児皮膚科学会学術大会ホームページ

２．掲載期間

 2021 年 1 月～2021 年 7 月末日（予定）

３．広告サイズ

 天地 50×左右 200 ピクセル程度を予定、10KB 以内、JPEG 方式または

 GIF 方式（アニメーション可）、無限ループ可、ロゴマークのみでも可

４．広告掲載料： 99,000 円（税込）

 ※料金は貴社のホームページへのリンクを基本としております。

 ※掲載場所に関しましては、事務局に一任下さい。

 ※上記金額には、バナー等の制作費は含まれておりません。

 ※アクセス回数保証は行いません。

５．掲載規約：以下に該当するホームページへのバナー広告は取り扱いません。

 ①当学会が広告主を支持、またはその商品やサービス等を推奨、あるいは

  保証しているかのような表現のもの。

 ②社会的秩序を乱すような表現あるいはコンテンツが含まれるもの。

 ③投機、射幸心を著しくあおる表現のもの。

 ④名誉毀損、プライバシーの侵害、信用毀損、業務妨害となる恐れのあるもの。

 ⑤氏名、写真、談話、商標、著作権、特許等を無断で使用したもの。

 ⑥不良商法とみなされるもの。

 ⑦その他、当学会が不適切と判断したもの。

６．申込締切日：2021 年５月 31 日（月）

機器展示募集要項

主 催 第 45 回日本小児皮膚科学会学術大会

展 示 会 場 ウェスティンホテル東京

〒153-8580 東京都目黒区三田 1-4-1 恵比寿ガーデンプレイス内

展 示 会 日 程 搬  入：2021 年７月２日（金）夜

（予 定）   展  示：2021 年７月３日（土）・４日（日）

搬  出：2021 年７月４日（日）午後

（詳細は、会期 1 ヵ月前にご連絡いたします。）

展  示  料

形式 仕様 サイズ
展示料金

（税込）

現地 1 小間 W1,800mm×D900mm×H2,100mm 220,000 円

※スペース渡しの場合でも、展示料は１小間あたりの料金と変わりません。

［基礎小間の略図］

1）バックパネル

2）展示台（クロス付き、W1,800mm×D900mm×H730mm）

3）社名板（書体：角ゴシック、墨文字）

※1）～3）は事務局にて設置。申込書に必要事項を明記してください。

①申込方法

 別紙添付の出展申込書に必要事項を明記の上、FAX でお申込みください。

 確認後請求書をお送りいたしますので、出展料を指定口座にお振込みください。

 出展申込締切は、2021 年 3 月 31 日（水）ですが、定数になり次第、

締切とさせていただきます。

②お申込みの取り消し

 お申込書のご提出後は、主催が不可抗力と認めた場合を除き、お取り消し、

 ご変更はお受けいたしかねます。出展料のご返金はできませんので予め

ご了承ください。

③電気工事

 電気幹線工事・電気使用料は以下の料金により出展社負担になります。

 100V:100W につき 2,200 円 (税込 )となります。

 単 200V は割増料金になります。

④特別装飾

  出展社の費用で施工してください。展示設計は自由ですが、展示上の構造や

設備、主催者規制、消防法の規制などがあります。

⑤小間割

  展示申込を受付後、出品の種類、形状、ブース等考慮の上、主催者で小間割

を決定します。出展者の説明会は、行いませんのでご了承ください。

⑥出展物の管理

  各出展物の管理は、出展社が持つものとし、展示期間中の出展物の盗難・

紛失・災害等の損害に対して、補償等の責任は一切負いませんので、ご了承

ください。

⑦その他

出展物の内容によっては、出展を辞退いただく場合もありますので、

予めご了承ください。

収支予算書

【収入の部】

1.　学会参加費 20,750,000 会員 17,000 × 750 ＝ 12,750,000

非会員 20,000 × 150 ＝ 3,000,000

コメディカル・初期研修医 10,000 × 500 ＝ 5,000,000

学生 0 × 100 ＝ 0

2.　抄録集販売 150,000 プログラム・抄録集代 1,000 × 150 ＝ 150,000

3.　共催事業収入 25,960,000 ランチョンセミナーA 1,870,000 × 2 ＝ 3,740,000

ランチョンセミナーB 1,650,000 × 2 ＝ 3,300,000

ランチョンセミナーC 1,430,000 × 2 ＝ 2,860,000

教育セミナーA 1,210,000 × 2 ＝ 2,420,000

教育セミナーB 990,000 × 2 ＝ 1,980,000

教育セミナーC 770,000 × 2 ＝ 1,540,000

スイーツセミナーA 1,870,000 × 1 ＝ 1,870,000

スイーツセミナーB 1,650,000 × 1 ＝ 1,650,000

スイーツセミナーC 1,430,000 × 1 ＝ 1,430,000

共催シンポジウムA 1,870,000 × 1 ＝ 1,870,000

共催シンポジウムB 1,650,000 × 1 ＝ 1,650,000

共催シンポジウムC 1,650,000 × 1 ＝ 1,650,000

4.　展示収入 2,200,000 企業展示 220,000 × 10 ＝ 2,200,000

5.　広告収入 1,474,000 表2 132,000 × 1 ＝ 132,000

表3 110,000 × 1 ＝ 110,000

表4 165,000 × 1 ＝ 165,000

後付1ページ 88,000 × 4 ＝ 352,000

後付1/2ページ 55,000 × 4 ＝ 220,000

バナー広告 99,000 × 5 ＝ 495,000

6.　学会拠出金・助成金 1,000,000 1,000,000 × 1 ＝ 1,000,000

7.　雑収入 0 0 × 0 ＝ 0

8.　寄付金 2,000,000 寄付金 2,000,000 × 1 ＝ 2,000,000

合計 53,534,000

【支出の部】

1.　会議準備費

　(1)　印刷制作費 3,224,700 抄録集、ポスター、封筒、参加証作成費等

　(2)　通信諸費 383,620 一般通信、開催案内送付、抄録集送付等

　(3)　事務費 4,805,250 演題処理関係費、事前登録事務費、システム費等

　(4)　展示会事務局費 1,220,000 機器展示会準備事務経費等

　(5)　会議費 300,000 プログラム委員会開催経費等

2.　当日運営費

　(1)　会場費 18,000,000 ウェスティンホテル東京

　(2)　講演会場機材費 3,616,000 講演会場映像機材・備品費

　(3)　配信関係費 5,341,750 Live配信、オンデマンド配信関係費

　(4)　看板表示物 1,335,000 誘導看板、横吊り看板など

　(5)　人件費 2,160,000 当日運営人件費等

　(6)　消耗品費 370,000 事務用品費等

　(7)　旅費交通費 4,400,073 非会員講師招聘費等

　(8)　会議費 500,000 委員会開催経費等

　(9)　諸経費 1,554,000 記念品費、記録写真費等

3.　企画管理費 2,582,670

4.　税務対策費 2,740,937 租税

5.　学会拠出金・助成金 1,000,000 返金

合計 53,534,000

FAX: 03-3942-6396

第 45 回日本小児皮膚科学会学術大会
共催セッション 申込書

申込日 202   年   月   日

1. 共催申込者情報

貴社名

ご住所 〒

部課名

ご担当者名

TEL  FAX

E-mail

2. 申込内容

 希望日 セミナー名 金額

（例） 7 月 4 日 ランチョンセミナーA 1,870,000 円

第一希望

第二希望

3. 予定講演内容（テーマ、座長、演者等の希望をご記入ください。）

■お申し込み・お問い合わせ先

 FAX 送付先：03-3942-6396 申込締切：2021 年 2 月 26 日（金）
第 45 回日本小児皮膚科学会学術大会

運営事務局：（株）サンプラネット 担当：太田、神保、新井宛

TEL：03-5940-2614 FAX：03-3942-6396 E-mail：jspd45@sunpla-mcv.com

FAX: 03-3942-6396

第 45 回日本小児皮膚科学会学術大会

プログラム・抄録集「広告掲載」申込書

           □    表 2    １３２,０００円

           □    表 3    １１０,０００円

           □    表 4   １６５,０００円

           □    記事中 1 頁   ８８,０００円

           □    記事中 1/2 頁    ５５,０００円

（消費税込）
※ □にチェックを付けるか、塗りつぶしてください。
 表２・表 3・表 4 にお申込みいただいた場合、事務局で決定後に通知いたします。

掲載品目                                                 を申し込みます。

 住   所：〒

 電 話 番 号：

  Ｆ Ａ Ｘ 番 号 ：

 E - m a i l ：

御 社 名：

 担当部署名：

 担当者氏名：

    申込年月日： 202  年   月   日

《申込、請求書について》

・申込書は FAX にてお願いいたします。

・FAX 受領後、請求書を発行いたします。

請求書が 2 週間以内に届かない場合は、お手数ですが担当者までご連絡ください。

FAX 送付先：03-3942-6396 申込締切：2021 年 3 月 31 日（水）
第 45 回日本小児皮膚科学会学術大会

運営事務局：（株）サンプラネット 担当：太田、神保、新井宛

TEL：03-5940-2614 FAX：03-3942-6396 E-mail：jspd45@sunpla-mcv.com

FAX: 03-3942-6396

第 45 回日本小児皮膚科学会学術大会
バナー広告申込書

 [申込日：202   年   月   日 ]

※下記必要事項ご記入の上、お申込ください。

会社名

部課名  お名前

ご住所 〒

TEL  FAX

E-mail

◆ バナー広告掲載について

貴社 HP とのリンク希望   あり ・ なし  （いずれかに○をしてください）

リンク先 URL

広告原稿送付予定日

広告原稿送付方法

請求書発行   要 ・ 不要  （いずれかに○をしてください）

特記事項

  FAX 送付先：03-3942-6396 申込締切：2021 年 5 月 31 日（月）
第 45 回日本小児皮膚科学会学術大会

運営事務局：（株）サンプラネット 担当：太田、神保、新井宛

TEL：03-5940-2614 FAX：03-3942-6396 E-mail：jspd45@sunpla-mcv.com

FAX: 03-3942-6396

第 45 回日本小児皮膚科学会学術大会

出展申込書

 [申込日：202  年   月   日 ]
※下記必要事項ご記入の上、お申込ください。

会社名

部課名  お名前

ご住所 〒

TEL  FAX

E-mail

◆ 展示料

申込小間数 展示料金

           小間              ,000 円

◆ 基礎小間

展示台 要（   台）・不要 社名板 要 ・ 不要

※バックパネルは、設置いたしますが、仕切りパネルは付きません。

◆ 使用電気量

100V W
単相

200V
W

未定
（決定次第連絡）

◆ 展示品目

主な展示品目

(2 品目位)

サイズ

（W×D×H cm）
重量 (㎏)

◆ 特別装飾をされる方はご記入ください。

特別装飾

施工業者

(会社名)

(担当者)                    TEL                 FAX

◆  備考

FAX 送付先：03-3942-6396 申込締切：2021 年 3 月 31 日（水）
第 45 回日本小児皮膚科学会学術大会

運営事務局：（株）サンプラネット 担当：太田、神保、新井宛

TEL：03-5940-2614 FAX：03-3942-6396 E-mail：jspd45@sunpla-mcv.com